
 

DIVADLA NA ZÁMKU 2015 

Již 7. ročník divadelního festivalu na zámku v Konici mohli diváci navštívit v neděli 2. srpna 
odpoledne. Právě polovina prázdnin je tradiční čas na trochu kultury v letním příjemném lenošení. 
Tentokrát se na zámecké nádvoří sjely čtyři divadelní soubory, přičemž první polovina programu byla 
jako vždy určena dětem. Nejvděčnější bývají komedie, po kterých jsme sáhli i letos. Program začínal 
ve 14. hodin, kdy divadelní soubor Řád červených nosů z Blatnice pod Svatým Antonínkem představil 
kabaret pro děti- Letem světem s malým ptačím kabaretem. Děti se na křídlech fantazie přenesly 
spolu s vrabčákem a kohoutkem do všech světadílů, aby se nakonec zase vrátily tam, kde je nejlépe, 
domů. Pásmo písniček, scének a vtipů se malým divákům moc líbilo. Ovšem jako druzí se představili 
Klaun Family, kteří děti vtáhly do děje. Jejich Konkurz do cirkusu Pižďuch hledal nové adepty jako 
provazochodce, či krotitele zvířat. Sklidily velký potlesk, protože klauny prostě děti milují. Trochu 
nám nepřálo počasí-přitom bychom si všichni přáli, aby trochu zapršelo, ale vždy se to někomu 
nehodí, zrovna jako nám v neděli odpoledne, kdy malá přeháňka přišla, když měli před zámkem 
vystupovat Country kamarádi se svým pásmem. Ale deště bylo málo, tak nakonec i tance měly své 
diváky. Představení Poslední aristokratka bylo scénické čtení knihy Evžena Bočka a velice vtipně se s 
tím soubor Eduarda Vojana Brněnec vypořádal. Poslední se nám představili Ochotníci Boskovice s 
brilantní komedií Nájemníci pana Swana, která byla určitě vyvrcholením odpoledne. 

 Diváků se letos sešlo ještě více než loni a z toho jsme měli velkou radost. Poděkování patří 
Olomouckému kraji, Městu Konice a také všem, kteří přispěli ke zdárnému průběhu festivalu. Budu se 
na příznivce festivalu těšit zase za rok 7. 8. 2016. 

 

 

 

        Milena Navrátilová 

                   ředitelka MěKS Konice 


